
（様式１）
広野町 　復興交付金事業計画　令和2年度進捗状況報告　総括表

令和3年3月末時点

（単位：千円）

年度

H23
H24
H25
H26
H27
H28
H29
H30
H31
H32

合　計

（単位：千円）

基金残高
A＋B-C-D

交付額累計
A

利息額累計
B

取崩額累計
C

国庫返還額累計
D

0 4,432,455 0 3,785,883 646,572

（単位：千円）

年度

H23
H24
H25
H26
H27
H28
H29
H30
H31
H32

合　計

＜交付実額＞ （単位：千円）

区分
交付実額

A＋B-C-D

交付済額
（令和２年度事業分まで）

A

事業間流用増減額
（令和２年度事業分まで）

B

単年度型事業
執行残額

C

基金型事業
国庫返還済額

D

市町村交付分 3,785,883 4,432,455 0 0 646,572

都道県交付分 3,831,540 4,725,167 ▲ 384,400 0 509,227

合計 7,617,423 9,157,622 ▲ 384,400 0 1,155,799

1,561,729

16,000

※令和２年度までの交付額・事業間流用増減額から、執行残額として国庫に返還した金額を減じた額。

0

1,142,166

0
0
0

31,221
938,887

746,769

契約済額
（国費相当額）

518,097

1,018,914

31,927

3,782,805

78,408
47,205

716,282
442,473

34,837
0

＜参考＞

033,750

458,296
732,527

0
0

1,085,887
1,483,924

4,432,455

606,144
227,073

0 148,707

907,193

196,550

広野町
交付分

＜参考＞
都道県交付分

（うち、当該市町
村分）

復興交付金基金の状況

交付額
(国費)

契約済額
（国費相当額）

4,725,167

0

交付額
(国費)

0

2,232,200
18,000

0

1,056,801
260,000

3,831,540



　復興交付金事業計画　令和2年度進捗状況報告　総括表
令和3年3月末時点

（千円）

No. 事業名
地区名
施設名

交付
団体

事業
実施
主体

直接
／

間接

継続
／

完了

全体
事業費

年度
交付額
（国費）

事業間
流用額
（国費）

契約済額
（国費相当額）

執行残額
（国費相当額）

事業の進捗状況

H23 0
H24 9,787 9,787
H25 0
H26 0
H27 0
H28 0
H29 0
H30 0
H31 0
H32 0
累計 9,787 0 0 9,787
H23 0
H24 0
H25 2,268 1,106 1,162 ２５年１１月から埋蔵文化財試掘調査を開始
H26 0
H27 100 ▲ 100 ２７年４月から埋蔵文化財に係る調整を開始、調査不要となる
H28 0
H29 0
H30 0
H31 0
H32 0
累計 2,268 0 1,206 1,062
H23 0 0 0 0
H24 9,787 0 0 9,787
H25 0 0 0 0
H26 0 0 0 0
H27 0 0 0 0
H28 0 0 0 0
H29 0 0 0 0
H30 0 0 0 0
H31 0 0 0 0
H32 0 0 0 0

13,050 9,787 0 0 9,787
H23 0 0 0 0
H24 0 0 0 0
H25 2,268 0 1,106 1,162
H26 0 0 0 0
H27 0 0 100 ▲ 100
H28 0 0 0 0
H29 0 0 0 0
H30 0 0 0 0
H31 0 0 0 0
H32 0 0 0 0

3,024 2,268 0 1,206 1,062
H23 0 0 0 0
H24 9,787 0 0 9,787
H25 2,268 0 1,106 1,162
H26 0 0 0 0
H27 0 0 100 ▲ 100
H28 0 0 0 0
H29 0 0 0 0
H30 0 0 0 0
H31 0 0 0 0
H32 0 0 0 0

16,074 12,055 0 1,206 10,849

市町村
交付分

市町村
都道県

計

都道県
交付分

合計

各年度
別合計

市町村交付分　計

各年度
別合計

都道県交付分　計

A － 4 町 町 廃止直接1 －

埋蔵文化財試
掘調査事業
（被災個人住
宅試掘・記録
保存調査）

広野町全
域

29

Ａ
埋蔵文化財発
掘調査事業

（様式２A）

17 －

22

広野町

直接広野町 県 県 完了

各年度
別合計

省庁名 文部科学省

事業番号

－ 4 － 2 －

全体
事業
期間

13,050 24 ～

3,024 25 ～ 27



　復興交付金事業計画　令和2年度進捗状況報告　総括表
令和3年3月末時点

（千円）

No. 事業名
地区名
施設名

交付
団体

事業
実施
主体

直接
／

間接

継続
／

完了

全体
事業費

年度
交付額
（国費）

事業間
流用額
（国費）

契約済額
（国費相当額）

執行残額
（国費相当額）

事業の進捗状況

H23 22,500 22,500
H24 22,498 ▲ 22,498
H25 11,250 11,183 67 H25年7月計画作成業務委託発注。
H26
H27
H28
H29
H30
H31
H32
累計 33,750 0 33,681 69
H23 11,250 11,250
H24 4,725 ▲ 4,725
H25
H26
H27
H28 ▲ 6,525 ▲ 6,525
H29
H30
H31
H32
累計 11,250 ▲ 6,525 4,725 0
H23 16,000 16,000
H24 12,209 ▲ 12,209
H25
H26
H27
H28
H29
H30
H31
H32
累計 16,000 0 12,209 3,791
H23
H24 141,825 488 141,337
H25 107,725 26,243 81,482 H25年6月設計完了。H25年9月用地買収着手。
H26 17,050 27,452 ▲ 10,402 Ｈ27年1月　一部道路改良舗装工事発注済。
H27 ▲ 31,006 36,539 ▲ 67,545 Ｈ27年12月　一部道路改良舗装(Ｌ＝100ｍ）工事発注済。
H28 41,328 ▲ 41,328 H28年8月　一部道路改良舗装（L=203ｍ）工事発注済。
H29 22,450 ▲ 22,450 H29年9月　一部道路改良舗装工事発注済。
H30 9,323 ▲ 9,323
H31
H32
累計 266,600 ▲ 31,006 163,823 71,771

Ｈ24年5月計画作成業務委託発注。

H24年7月移転候補地検討委託業務発注。

25年3月、基本計画に関連する設計調査業務を実施

H24年6月実施設計発注。

2 D － 23 － 1

3 ◆ － 1
防災緑地基本
計画策定事業

（様式２D）

Ｄ － 22 － 1

省庁名 国土交通省

事業番号

広野町

1 D － 20 － 1 －

都市防災推進
事業（広野町
復興まちづくり
計画（仮称）策
定）

広野町域 町 町 直接 完了

県 県 直接 完了 20,000 23 ～ 24

24

－
防災集団移転
促進事業

下北迫字
苗代替外
１地区

町 町 直接 完了 6,300 23

浅見川地
区

4 D － 1 － 1 －

道路事業(市
街地相互の接
続道路等）

広野小高
線（現道）

町 町 直接 完了 303,992

～ 24

～ 30

全体
事業
期間

45,000 23 ～ 25



H23
H24 99,975 34,641 65,334
H25 402,225 217,742 184,483 H25年6月設計完了。H25年7月用地買収着手。同月工事着手。
H26 172,050 122,484 49,566 H26年9月ＪＲアンダー工事完了。
H27 983 ▲ 983
H28 ▲ 45,183 ▲ 45,183 H28.9月道路新設工（L=501ｍ）工事発注済。
H29 104,470 ▲ 104,470 H29.6月道路新設工工事発注済。
H30
H31
H32
累計 674,250 ▲ 45,183 480,320 148,747
H23
H24 24,025 24,025
H25 18,600 2,877 15,723 H25年3月設計完了。H26年4月用地買収着手。
H26 5,742 ▲ 5,742 用地買収
H27 14,858 2,533 12,325 用地買収
H28 4,855 81 4,774 用地買収
H29 3,369 ▲ 3,369 H29.6月道路改良舗装工事発注済。
H30 25,030 ▲ 25,030
H31
H32
累計 62,338 0 39,632 22,706
H23
H24 9,300 9,300
H25 48,825 48,825 H25年11月測量設計発注。
H26 14,817 ▲ 14,817 ＪＲ協議
H27 89,751 27,505 62,246 ＪＲ工事協定（27年度、28年度）協定締結済
H28 191,564 220,367 ▲ 28,803 ＪＲ工事協定（28年度）工事協定　完了
H29 21,535 ▲ 21,535 こ線橋付帯工事
H30
H31
H32
累計 339,440 0 284,224 55,216
H23
H24 12,400 3,088 9,312
H25 76,725 11,408 65,317 H25年6月工事着手。(一部完了)
H26 71,300 22,863 48,437 残工区工事未着手。
H27 138,456 124,469 13,987 Ｈ27年10月　橋梁整備工事発注
H28 9,368 132,435 ▲ 123,067 H29年3月整備工事完了
H29
H30
H31
H32
累計 308,249 0 294,263 13,986
H23
H24 123,000 123,000
H25 88,500 26,346 62,154 H25年6月設計完了。H25年9月用地買収着手。
H26 52,500 17,683 34,817 Ｈ26年8月　一部道路改良舗装工事発注済。Ｈ27年5月完了。
H27 54,251 ▲ 54,251 Ｈ27年12月（約400ｍ舗装）発注済。Ｈ28年3月完了。
H28 56,842 10,143 46,699 用地買収
H29 15,242 ▲ 15,242 H29年道路改良着手
H30 62,244 ▲ 62,244
H31 59,169 ▲ 59,169
H32 ▲ 11,855 ▲ 11,855
累計 320,842 ▲ 11,855 245,078 63,909

H24年6月測量設計委託発注。

H24年6月測量設計委託発注。

H24年8月測量設計委託発注。

H24年6月測量設計委託発注。

－

道路事業(市
街地相互の接
続道路等）

下浅見川
線

町 町 直接 完了

D － 1 － 3 －

道路事業(市
街地相互の接
続道路等）

D － 1

JR常磐線
広野駅
自由通路

6

397,741 24 ～8 － 5

7 D － 1 － 4 －

道路事業(市
街地相互の接
続道路等）

5 D － 1 － 2 －

道路事業(市
街地相互の接
続道路等）

久保田1
号線

町 町 直接 完了 811,699 24

28

9 D － 1 － 6 －

道路事業(市
街地相互の接
続道路等）

広長久保
田線

町 直接 完了 80,437 24

～ 29

～ 30

町 町 直接 完了 437,988 24 ～ 29

浜田線 町

町 町 直接 完了 411,983 24 ～ 31



H23
H24 54,000 54,000
H25 21,750 12,979 8,771 H25年6月設計完了。H25年8月用地買収着手。
H26 21,254 ▲ 21,254 Ｈ27年3月一部工事（25繰越分）完了。Ｈ27年4月一部工事（26年
H27 88,409 44,328 44,081 Ｈ27年12月（約200ｍ舗装）発注済。Ｈ28年3月完了。
H28 30,921 48,113 ▲ 17,192
H29 ▲ 49,810 ▲ 49,810
H30
H31
H32
累計 195,080 ▲ 49,810 126,674 18,596
H23
H24 35,250 2,503 32,747
H25 12,638 ▲ 12,638 H25年10月用地買収着手。
H26 4,696 ▲ 4,696 Ｈ26年11月　全線工事完了
H27 ▲ 15,117 ▲ 15,117
H28
H29
H30
H31
H32
累計 35,250 ▲ 15,117 19,837 296
H23
H24 22,500 22,500
H25 51,750 8,050 43,700 H25年6月設計完了。H25年10月用地買収着手。
H26 7,875 64,203 ▲ 56,328 Ｈ27年2月一部工事完了。
H27 46,123 46,123 Ｈ27年12月（約200ｍ）発注済。
H28 30,310 ▲ 30,310 用地買収。Ｈ28年4月完了。
H29
H30
H31
H32
累計 82,125 46,123 102,563 25,685
H23
H24 450,625 ▲ 31,299 86,376 332,950
H25 540,054 650,941 ▲ 110,887
H26 82,974 321,592 ▲ 238,618 H26年9月　建築竣工。
H27
H28
H29
H30
H31 ▲ 31,299 31,299
H32
累計 990,679 51,675 1,027,610 14,744

H24年6月測量設計委託発注。

H24年6月測量設計委託発注。

H24年6月建築設計業務発注。H24年6月敷地造成工事設計業
務発注。H24年11月造成工事発注。

H28年5月（約180ｍ舗装）発注済。取付道路工H28年11月（約
246ｍ）発注済。

10 D －

道路事業(市
街地相互の接
続道路等）

(仮）
２号線

町 町 直接 完了 193,694 24

町 町 直接 完了 26,845 24

12 D － 1 － 9 －

道路事業(市
街地相互の接
続道路等）

(仮）
４号線

町 町 直接 完了 170,998 24 ～ 28

1 － 7 －

11 D － 1 － 8 －

道路事業(市
街地相互の接
続道路等）

(仮）
３号線

24 ～ 26

～ 26

13 D － 4 － 1 －

災害公営住宅
整備事業等
(災害公営住
宅の整備、災
害公営住宅に
係る用地取得
造成等）

下浅見川
字桜田地
区

町 町 直接 完了 1,191,260

28～



H23
H24 20,800 20,800
H25 6,400 7,842 ▲ 1,442 H25年9月用地取得。
H26 設計未着手。
H27
H28 9,315 ▲ 9,315 H28年8月　設計完了。H29年3月　整備工事完了
H29
H30
H31
H32
累計 27,200 0 17,157 10,043
H23
H24 40,000 12,083 27,917
H25 391,200 335,674 55,526 25年11月、道路改良工発注
H26 588,000 388,816 199,184 27年3月、道路改良工実施
H27 1,107,200 966,366 140,834 28年3月、道路改良工事実施。
H28 0 29年3月、道路改良工事実施。
H29 ▲ 302,250 ▲ 302,250
H30 ▲ 82,150 ▲ 82,150
H31
H32
累計 2,126,400 ▲ 384,400 1,702,939 39,061
H23
H24 2,400 2,400
H25
H26
H27 211,749 211,749
H28 25,461 2,755 22,706 第Ⅱ期災害公営住宅駐車場整備完了。
H29
H30 ▲ 28,090 ▲ 28,090
H31 ▲ 45,568 ▲ 45,568
H32
累計 239,610 ▲ 73,658 2,755 163,197
H23
H24 80,000 13,616 66,384
H25 37,283 30,665 6,618 H25年4月工事着手。H26年5月竣工。
H26 58,311 ▲ 58,311
H27
H28
H29
H30
H31
H32
累計 117,283 0 102,592 14,691
H23
H24 180,000 10,545 169,455
H25 570,000 156,644 413,356 25年11月　盛土工実施
H26 487,500 235,977 251,523 27年3月盛土工事
H27 1,125,000 562,056 562,944 27年10月　園路工実施
H28 935,742 ▲ 935,742 29年3月　園路工、植栽工施工
H29
H30
H31
H32
累計 2,362,500 0 1,900,964 461,536

25年3月、詳細設計実施

24年9月、用地測量実施。24年12月、橋梁修正設計実施。

H24年9月測量設計業務発注。

14 ◆ D － 1 － 1 － 1 都市公園事業
下浅見川
字本町地
区

町 町 直接 完了 34,000 ～ 28

－ 1 － 10 －

道路事業（市
街地相互の接
続道路等）

広野小高
線（北迫
工区）

県 県 直接 完了 2,177,499 24 ～ 28

18 D － 14 － 1 －

16 ★ Ｆ － 2 － 1 －

24

～ 28

15 Ｄ

造成宅地滑動
崩落緊急対策
事業

下北迫字
苗代替地
区

町 町 直接 完了 140,740 24 ～ 26

都市公園事業
（浅見川地区
防災緑地）
※施設費

浅見川地
区

県 県 直接 完了 3,150,000 24

1
市街地復興効
果促進事業

広野町 町 町 直接 完了 207,439 24

～ 2819 Ｄ － 22 － 1 －



H23
H24 40,000 40,000
H25 93,333 24,673 68,660 25年9月　用地交渉実施
H26 66,666 121,976 ▲ 55,310 27年3月　用地交渉実施
H27 33,207 ▲ 33,207
H28 18,000 3,145 14,855 29年1月　町下水道補償工事
H29 31,221 ▲ 31,221 30年2月　町下水道補償工事完了
H30
H31
H32
累計 217,999 0 214,222 3,777
H23
H24
H25 4,800 4,800
H26 3,714 6,903 ▲ 3,189 H26年度事業完了
H27
H28
H29
H30
H31
H32
累計 4,800 3,714 6,903 1,611
H23
H24
H25 3,200 3,200
H26 2,149 ▲ 2,149 Ｈ26年4月　調査完了
H27
H28
H29
H30
H31
H32
累計 3,200 0 2,149 1,051
H23
H24
H25 64,837 64,837
H26 102,494 ▲ 88,678 10,464 3,352 Ｈ26年1月　用地取得済、測量設計着手
H27 44,043 72,105 ▲ 28,062 Ｈ28年1月　造成工事発注
H28 241,356 45,183 317,202 ▲ 30,663
H29
H30
H31 ▲ 187 ▲ 2,177 1,990
H32
累計 452,730 ▲ 43,682 397,594 11,454
H23
H24
H25
H26 8,538 2,718 5,820 測量設計、建築設計業務発注
H27 92,280 41,834 50,446 Ｈ27年10月　防災備蓄倉庫工事発注
H28 ▲ 1,006 54,435 ▲ 55,441 H28年8月　完成　事業完了
H29
H30
H31
H32
累計 100,818 ▲ 1,006 98,987 825

25年3月、用地交渉実施

～ 26

20 Ｄ － 22 － 2 －

都市公園事業
（浅見川地区
防災緑地）
※用地費

浅見川地
区

県 県 直接 完了 327,000 24 ～ 29

133,084 26 ～ 28

21 ◆ D － 4 － 1 － 1

災害公営住宅
整備事業（駐
車場整備）

下浅見川
字桜田地
区

町 町 直接 完了 10,643 25

～ 26

24 4 － 2 －

災害公営住宅
整備事業等
(災害公営住
宅の整備、災
害公営住宅に
係る用地取得
造成等）

折木地区 町 町 直接 完了 467,484 25 ～

町 町 直接 完了 4,000 25

28

23 ◆ D － 14 － 1 － 1

造成宅地滑動
崩落緊急対策
事業（工損調
査事業）

下北迫字
苗代替地
区

25 D － 20 － 2 －

都市防災推進
事業（防災備
蓄倉庫整備）

下北迫字
岩作地内

町 町 直接 完了

D －



H23
H24
H25
H26 24,878 9,887 14,991 低廉化事業着手
H27 49,757 34,370 15,387 事業継続
H28 36,946 32,262 4,684 事業継続
H29 31,927 46,865 52,422 26,370 事業継続
H30 7,405 48,285 ▲ 40,880 事業継続
H31 14,824 33,584 ▲ 18,760 事業継続
H32 11,855 13,647 ▲ 1,792 事業完了
累計 143,508 80,949 224,457 0
H23
H24
H25
H26 1,611 1,074 537 低減事業着手
H27 3,224 3,556 ▲ 332 事業継続
H28 7,531 3,314 4,217 事業継続
H29 2,945 3,957 ▲ 1,012 事業継続
H30 4,830 3,825 1,005 事業継続
H31 2,098 3,207 ▲ 1,109 事業継続
H32 2,724 ▲ 2,724 事業完了
累計 4,835 17,404 21,657 582
H23
H24
H25
H26
H27
H28 8,831 5,133 3,698 事業継続
H29 3,628 ▲ 3,628 H29年度事業完了
H30
H31
H32
累計 8,831 0 8,761 70
H23
H24
H25
H26
H27
H28
H29
H30 15,855 15,855 低廉化事業着手
H31 31,517 15,924 15,593 事業継続
H32 30,834 ▲ 30,834 事業完了
累計 0 47,372 46,758 614
H23
H24 28,615 28,615 0
H25
H26 事業完了
H27
H28
H29
H30
H31
H32
累計 0 28,615 28,615 0

効果促進事業への切り出し

26 ～ 32

町 町 直接 完了 29,657 26

29 D － 5 － 2 －

災害公営住宅
家賃低廉化事
業（補助率変
更分）

D － 5 － 1 －

災害公営住宅
家賃低廉化事
業

下浅見川
字桜田地
区

町 町 直接 完了 256,525 26

～ 32

28 ◆ D － 20 － 2 － 1

都市防災推進
事業（防災備
蓄倉庫整備効
果促進事業）

下北迫字
岩作地内

町 町 直接 完了 11,040 28 ～ 29

27 D － 6 － 1 －

東日本大震災
特別家賃低減
事業

下浅見川
字桜田地
区

32

2

災害公営住宅
整備事業（道
路整備）

下浅見川
字桜田地
区

町 町 直接 完了 35,772 24 ～ 26

下浅見川
字桜田地
区

町 町 直接 完了 56,847 31 ～

30 ◆ D － 4 － 1 －



H23
H24
H25
H26 1,990 1,990 0 効果促進事業への切り出し
H27
H28 事業完了
H29
H30
H31
H32
累計 0 1,990 1,990 0
H23 33,750 0 0 33,750
H24 1,076,100 ▲ 2,684 196,550 876,866
H25 1,483,924 0 1,018,914 465,010
H26 458,296 0 716,282 ▲ 257,986
H27 732,527 0 442,473 290,054
H28 606,144 0 907,193 ▲ 301,049
H29 31,927 0 227,073 ▲ 195,146
H30 0 0 148,707 ▲ 148,707
H31 0 2,684 78,408 ▲ 75,724
H32 0 0 47,205 ▲ 47,205

5,467,657 4,422,668 0 3,782,805 639,863
H23 16,000 0 0 16,000
H24 260,000 0 34,837 225,163
H25 1,054,533 0 516,991 537,542
H26 1,142,166 0 746,769 395,397
H27 2,232,200 0 1,561,629 670,571
H28 18,000 0 938,887 ▲ 920,887
H29 0 ▲ 302,250 31,221 ▲ 333,471
H30 0 ▲ 82,150 0 ▲ 82,150
H31 0 0 0 0
H32 0 0 0 0

5,674,499 都道県交付分　計 4,722,899 ▲ 384,400 3,830,334 508,165
H23 49,750 0 0 49,750
H24 1,336,100 ▲ 2,684 231,387 1,102,029
H25 2,538,457 0 1,535,905 1,002,552
H26 1,600,462 0 1,463,051 137,411
H27 2,964,727 0 2,004,102 960,625
H28 624,144 0 1,846,080 ▲ 1,221,936
H29 31,927 ▲ 302,250 258,294 ▲ 528,617
H30 0 ▲ 82,150 148,707 ▲ 230,857
H31 0 2,684 78,408 ▲ 75,724
H32 0 0 47,205 ▲ 47,205

11,142,156 9,145,567 ▲ 384,400 7,613,139 1,148,028

市町村
都道県

計

各年度
別合計

市町村交付分　計

合計

31 ◆ D － 4 － 2 － 1

災害公営住宅
整備事業（道
路整備）

折木地区 町 町 直接 完了 2,489 26 ～ 28

各年度
別合計

都道県
交付分

市町村
交付分

各年度
別合計


